



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ สอดคล้องตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่องมาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช ๐๐๐๑.๒๖/ว ๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ เรื่องการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคา กลาง และการคำนวณราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านลุงม่วง หมู่ที่ ๑๔ (จากบ้านนายประนอม เกตุทองหลง ไปทางบ้านนางบัวทอง กองพิมาย) รายละเอียดดังนี้

-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๒๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๒ เมตร

รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ P-๔๒/๒๕๖๒

ราคากลาง ๒๕๑,๐๐๐.-บาท (-สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๒

(นายสา ต้มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านลุงม่วง หมู่ที่ ๑๔ (จากบ้านนายประนอม เกตุทองกลาง ไปทางบ้านนางบัวทอง กองพิมาย)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๓,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๒๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๒ เมตร รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ P-๔๒/๒๕๖๒

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๕๑,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวสุ สีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

๗.๓ นายบุญเลิศ จรโพธิ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๗๗๙/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๒)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายประนอม เขตหนองหลวง ไปทางบ้านนางบัวทอง กองพิมาย
 สถานที่ยื่น บัญชีม่วง หมู่ที่ 14 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน

ปริมาณราคาเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม พ.ศ. 2562
 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร
 หนา 0.12 เมตร ใต้สฟิง กว้างข้างละ 120.00 เมตร

ราคามันไม่ไหลเฉลี่ย 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคารวม	F	ราคา/หน่วย×F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1.1	1.งานชุดรีดหินทางเดิมแล้ววัดทับ	ตร.ม.	480.00	13.66	6,556.80	1.3624	18.61	8,932.98	เงินต้นทุนจ่าย 0.0 %
1.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (1)ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	24.00	505.54	12,132.96	1.3624	688.75	16,529.94	เงินประกันผลงานหัก ดอกเบี้ยเงินกู้ 0.0 %
2.1	ผิวทางบอร์ตันแลบซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.12 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	480.00	315.80	151,584.00	1.3624	430.25	206,518.04	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
2.2	งานรอยต่อ JOINT (1) CONTRACTION JOINT	เมตร	92.00	74.61	6,864.12	1.3624	101.65	9,351.68	
	(2) EXPANSION JOINT	เมตร	4.00	83.10	332.40	1.3624	113.22	452.86	
	(3) LONGITUDINAL JOINT	เมตร	120.00	39.54	4,744.80	1.3624	53.87	6,464.32	
				รวมต่างงานราคาทุน	182,215.08		รวมต่างงานราคากลาง	248,249.82	

ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	182,215.08	บาท
ป้ายประชาสัมพันธุ์	3,000.00	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	248,249.82	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างรวมป้ายประชาสัมพันธุ์	251,249.82	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	251,000.00	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3624	
อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร	522.92	บาท/ตรม.

คณะกรรมการกำกับและตรวจการก่อสร้างตามคำสั่งที่ 779/2562 ลง 19 สิงหาคม 2562 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ นายช่างโยธาอาวุโส (นายวรพล จงจอหอ) ลงชื่อ (นายบุญเลิศ จรโพธิ์) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ (นายสุ ลีลาบุษ) ลงชื่อ (นายบุญเลิศ จรโพธิ์)